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Zasada uczciwej konkurencji może być realizowana po stronie organizacji pozarządowych 

poprzez wspólne wypracowanie kryteriów m.in. niedyskryminujących, czy wykluczających 

konflikt interesów, które odnosić się będą do każdego uczestnika współpracy w ramach 

wykonywania danego zadania publicznego. Wspólnie wypracowane kryteria mogłyby zostać 

ogólnie udostępnione i przyjęte przez wszystkie zainteresowane organizacje pozarządowe 

oraz przedstawione odpowiednim sektorom administracji publicznej.    

Zasada jawności 
Zasada jawności daje prawo partnerom wspólnego przedsięwzięcia do pełnej informacji 

(w tym udostępniania danych). Dysponowanie prawdziwą i rzetelną wiedzą przez obie strony 

ma przyczyniać się do tworzenia partnerskich relacji oraz budowania obustronnego zaufania. 

Przykład zastosowania zasady 

Zasada jawności może być realizowana poprzez udostępnianie możliwie jak największej 

ilości danych dotyczących pracy administracji w sposób ogólnodostępny. Dotyczy to zarówno 

danych statystycznych, jak i informacji o sposobie realizowania działań przez urząd. 

Ministerstwo Sprawiedliwości obecnie prowadzi stronę internetową Informator Statystyczny 

Wymiaru Sprawiedliwości (isws.ms.gov.pl), na której publikowane są opracowania 

statystyczne dotyczące działania wymiaru sprawiedliwości. 

Rekomendacje, których wdrożenie mogłoby przyczynić się do zwiększenia stopnia realizacji 

zasady jawności to pełniejsze wykorzystanie możliwości publikowania danych statystycznych 

w nieprzetworzonej postaci, które zainteresowane organizacje i obywatele mogliby 

analizować na własną rękę, czy publikowanie na stronie internetowej resortu wybranych 

informacji na temat realizowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości projektów.  

Realizacja zasady jawności po stronie organizacji pozarządowych 

Przykładem respektowania zasady jawności przez organizacje pozarządowe może być 

zwiększenie transparentności ich funkcjonowania poprzez publikowanie na ich stronach 

internetowych informacji pozwalających osobom nieznającym ich działalności na dostęp do 

najistotniejszych danych. Należą do nich informacje na temat osób będących członkami ich 

organów, na temat źródeł finansowania działalności, a także na temat najważniejszych 

realizowanych przez nie projektów. 


